玉米收购合同范本
甲方：(以下简称甲方)
乙方：(以下简称乙方)
甲、乙双方在平等、自愿、公平和诚信的基础上，经友好协商，就甲方收购乙方种植甜玉米事宜达成以下收购合同：
一、品种为超甜系列“华珍”，需求种植面积1500亩，数量1500吨左右。
二、产品收购标准要求甜玉米包叶为青绿色，籽粒饱满，玉米粒颜色为黄色或淡黄色，色泽均匀，无杂色粒，籽粒大小及籽粒排列均匀整齐，果穗长度≥12cm，果穗粗度≥4.0cm，无杂穗、无蛀虫、无霉变、包叶包被完整，成熟适度。如因甲方的原因(人力不可抗拒因素除外)延长了收购期或错过最佳收购期，导致玉米成熟过度，甲方将无条件按合同规定种植的产品全部收购。如乙方未按甲方要求采摘等原因(人力不可抗拒因素除外)延长或者错过最佳收购期，导致种植的玉米达不到甲方收购标准，甲方有权拒绝收购，由此造成的一切经济损失由乙方承担。
三、播种时间及采收日期：播种时间自5月25日至6月20日，采收时间推算8月25日至9月20日前后。所需种子甲方提供，价格25元/斤，原料回收后扣回。
四、产品质量：严格控制不合格产品装袋上车，甲方到乙方收购场地集中验货收购，做到一车一验，对不符合标准的产品，甲方有权拒绝收购，但如有极少部分产品不合格，甲方应按比例合理折扣(不合格产品决不超过5%)。
五、收购价格及收购量：
1、收购价格。保护收购价格为(带包叶的玉米棒)1.32元/公斤。
2、收购量每天保持60吨左右，收购时间25日—30日，在收购地过磅后为结算数量。
3、如因甲方原因不能按采收数量收购，造成的损失应由甲方承担。如因乙方原因造成供货数量不足，损失由乙方承担。(收购数量方可提前一天灵活控制)。
、货物从产地运送到甲方工厂的运输费用由甲方承担，在产地上货力资费由乙方承担，下货力资费由甲方承担。
六、付款方式：现金收购，每日一清，如有特殊情况不得连续积压三日。
七、违约责任：甲方应按规定价格和数量进行收购，乙方应按合同规定的收购量种足面积，确保种植出足够的合格产品，如出现违约，违约方需承担相应数量5%的经济责任。
八、不可抗拒和未经事宜，由甲乙双方临时协商解决，如发生争议，按《合同法》处理。
九、本协议签定地点在宁陵县，本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，自签字盖章之日起生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日